
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 14 DEL 17-01-2011

DETERMINAZIONE

N. 1 DEL 17-01-2011
SETTORE POLIZIA MUNICIPALE E MOBILITA'

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per riparazione apparecchio Autovelox
mod. 105 SE tramite la Società Sodi Scientifica Spa di Settimello di Calenzano fornitrice
dei sistemi Autovelox in uso al Comando di Polizia Municipale.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

VISTO il PEG approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 33 del 23.02.2010;

RICHIAMATO il Decreto del Sindaco n. 9 del 24 giugno 2010 di conferimento dell’incarico
dirigenziale di responsabilità del Settore Polizia Municipale e Mobilità ai sensi dell’art. 100,
comma 1, del D.Lgs. 267/2000;

RICHIAMATA altresì la propria  determinazione n. 1371 del 30 novembre 2010 con la quale
si provvedeva ad impegnare la somma necessaria per la manutenzione e taratura dei due
apparecchi autovelox in uso presso questo Settore di cui 1 mod. AX 104/C-2 e 1 mod. 105
SE;

DATO ATTO che al momento dell’effettuazione dei lavori la Società Sodi ha comunicato
che l’apparecchio mod. 105 SE necessita di lavori di riparazione, in mancanza dei quali è
impossibile procedere alla taratura;

PRESO ATTO del preventivo n. 1300/R rimesso dalla Società Sodi Scientifica di Settimello
Calenzano in data 13/01/2011 che riporta la spesa per la riparazione dell’apparecchio,
documento agli atti di questo Settore:
- scheda  inside 788LCD/S completa      € 2.400,00
- manodopera standard – traffico (ore) intervento extra – assistenza   €    139,44 

STANTE la necessità di mantenere efficienti entrambi gli apparecchi autovelox a



disposizione presso il Settore così da essere sempre sicuri di avere misuratori pienamente
rispondenti alle direttive ministeriali;

VISTA la dichiarazione del Comandante PM del 17 gennaio 2011 con la quale si attesta il
rispetto della normativa prevista dal D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191
del 30 luglio 2004, conservata agli atti di questo Comando;

RITENUTO pertanto integrare l’impegno di spesa assunto con determinazione n. 1371 del 30
novembre 2010 della somma di € 3.047,33 compreso iva necessaria per la riparazione
dell’apparecchio autovelox modello 105SE;

DETERMINA

1°)- di autorizzare, per i motivi descritti in premessa, la spesa per la riparazione di n. 1
apparecchio autovelox modello 105SE tramite la Società Sodi Scientifica con sede in via A.
Poliziano n. 20  Settimello di Calenzano;

2°)- di imputare la somma di € 3.047,33 sul cap. PEG 13200/02 (Manutenzione ordinaria beni
mobili, attrezzature, macchine), del Bilancio del corrente esercizio, ad integrazione
dell’impegno assunto con la determinazione n. 1371 del 30 novembre 2010;

3°)- di dare atto che alla Società Sodi Scientifica di Calenzano, a seguito di presentazione di
regolare fattura, verrà liquidata la somma complessiva di €  6.527,33 così suddivisa:

quanto a € 3.480,00 derivanti dall’impegno assunto con determinazione n. 1371/2010
(proposta n. 4461/2010) relativi alla manutenzione e taratura dei due apparecchi;
quanto a € 3.047,33 derivanti dalla riparazione dell’apparecchio mod. 105SE, di cui
alla presente determinazione;  

 4°)- di dare atto che la procedura per l’acquisizione delle prestazioni in questione è avvenuta
nel rispetto della normativa di cui al D.L. n. 168 del 12 luglio 2004 convertito in legge n. 191
del 30 luglio 2004.

Sesto Fiorentino, 17-01-2011           

IL RESPONSABILE DI SETTORE
f.to BAGNOLI PAOLO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

OGGETTO: Integrazione impegno di spesa per riparazione apparecchio Autovelox
mod.  105 SE tramite la Società Sodi Scientifica Spa di Settimello di Calenzano
fornitrice dei sistemi Autovelox in uso al Comando di Polizia Municipale

==============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
==============================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:        3.047,33
------------
11/000429    PEG : 13200/02 COD. 1 03 01 03  DISP.ATTUALE PEG.:       14.900,35
             ------------------------------
             MANUTENZIONE ORDINARIA BENI MO
             BILI, ATTREZZATURE, MACCHINE
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO          3.047,33

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 25-01-2011

per IL RESPONSABILE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to LANDI PATRIZIA


